
沖県スポ少発第９０号 

平 成 3 0 年 ７ 月 ９ 日 

 

市町村スポーツ少年団  

市町村教育委員会 御中 

 

公益財団法人沖縄県体育協会 

                            沖 縄 県 ス ポ ー ツ 少 年 団 

                            本 部 長  喜 納 武 信 

                             （ 公 印 省 略 ） 

 

   平成 30年度スポーツリーダー養成講習会兼スポーツ少年団認定員養成講習会 

   （9月コース）の開催について（通知） 

 

 平素より、本県のスポーツ少年団育成事業に際しましては、格別なご理解とご協力を賜り 

厚くお礼申し上げます。 

 さて、みだしのことについて、別紙、開催要項のとおり 9月コースを開催します。 

 つきましては、貴団（会）スポーツ少年団関係者に対し、本講習会の受講案内を行っていただ

きますようよろしくお願いいたします。 

 なお、集合講習（14 時間）と個人での自宅学習（21 時間）の合計 35 時間のカリキュラムに

なっており、集合講習は全日程参加となりますので参加者へのご案内につきましてはご留意下さ

るようお願いいたします。 

 

記 

１ 申込期限 

 （１）平成 30年 8月 17日（金）必着 

 （２）申込先 沖縄県スポーツ少年団 

 

２ 特筆事項 

 （１）有資格指導者（認定育成員または認定員）が 2名以上いることが登録の条件（スポーツ

少年団登録規程施行細則第 2条.３をご確認ください）となりますので、必ず受講するよ

うご指導方お願いします。 

 （２）新規団の場合、当該年度中に 2名以上が、資格取得することが登録受付の条件となりま

すので、併せてご指導方お願いします。 

（３）※参加者の申込みは、必ず各市町村スポーツ少年団で取りまとめ、別紙の参加申込書に

より下記、メールアドレスあて申込みをお願いします。なお、申込者の氏名や住所の誤

りが多く、本会から受講者への郵送物が届かないことが多々あります。貴団で取りまと

めを行う際には、申込者から手書き媒体やＦＡＸでの受付ではなく、申込者が直接デー

タ（電子媒体）へ入力し、貴団ご担当者は電子媒体からコピー&ペーストにて取りまと

めを行うなど工夫していただけると幸いです。 

 

３ お問い合わせについて 

担当が別業務での外勤が多いため、お電話でのお問い合わせに対応できない場合がございま

す。できるだけメールでの問い合わせ・連絡いただきますようご理解とご協力お願い申し上

げます。 

  公益財団法人沖縄県体育協会 沖縄県スポーツ少年団 

〒900-0026 那覇市奥武山町 51-2 

E-mail  okisuposho@friend.ocn.ne.jp 

電 話  098-857-0017  担当者  座間味・神谷 

mailto:okisuposho@friend.ocn.ne.jp

